demandado, Vereador NELSON AMAZONAS AZÊDO. Por suas 
próprias palavras, o primeiro recorrido relata que 

contratou, com uma verba de R$50.000,00 (cinquenta mil 
reais), 45 (quarenta e cinco) cirurgiões-dentistas, e o 
segundo recorrido, com uma verba de R$18.000,00 (dezoito 
mil reais), contratou outros 13 (treze) odontólogos para 
prestarem serviços na FUNDAÇÃO DENTARIA DO AMAZONAS - 
PRODENTE, travestidos de voluntários. 
Tal fato ilícito, inclusive, resta materialmente comprovado nos autos, 
notadamente pelo cruzamento das informações constantes das listas